
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

24/2023

27/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2023
Tomada de preços
4/2023 - TP
24/2023

A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para prestar serviços
de Assessoria de Comunicação, para prestação dos serviços de comunicação e
publicação de atos da Administração Pública Municipal, programas e obras, serviços e
campanhas, para atender as necessidades do Município de Lindóia do Sul, em
conformidade com o “Anexo E” deste edital.

Participante: RONOALDO PEREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Elaboração, produção, revisão de reportagens, textos,

compreendendo, quando oportuno, a captação de imagens e/ou
vídeos, com objetivo de informar a população mediante publicação
nas mídias sociais e site oficial do Município. Inclui-se nos serviços,
a responsabilidade de administração e gerenciamento das mídias
sociais. Para execução dos serviços, o profissional deverá estar
disponível, no mínimo 01 vez por semana, de forma presencial, no
horário de expediente, junto à Secretaria de Administraçã

8,000 MES 2.668,75 21.350,00

Total do Participante: 21.350,00

Total Geral: 21.350,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00
Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vice 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00
Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas 15.001.27.812.0022.2019.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.006.08.244.0028.2024.3.3.90.00.00 R$ 2.500,00
Diretoria de  Urbanismo 06.001.15.452.0007.2006.3.3.90.00.00 R$ 2.500,00
Diretori de Infra-Estrutura 06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
Apoio Administrativo - FUNDERURAL 07.002.20.606.0033.2030.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/05/2023Lindóia do Sul,


